ver.18.04.2022

ДОГОВОР № Ц \БФ - ________

г.Москва

                                        " ___ " ____________ 2022г.

ООО «РПС ОПТ», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице коммерческого директора Гордецкого Руслана Александровича, действующего на основании Доверенности № 1 от 15.03.22 с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое  в  дальнейшем  Покупатель,  в лице _____________________________ _____________________________________________________________________,  действующего на основании ____________________________________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Поставщик  обязуется передавать Покупателю,  а Покупатель  принимать и оплачивать   товар в количестве и  ассортименте, определяемом по соглашению сторон (п.3.1. договора).

1.2.
Право собственности, риск случайной гибели и повреждения товара переходит к Покупателю в момент подписания Покупателем накладной.
1.3.
Настоящий договор является договором присоединения, то есть его условия определены Поставщиком в стандартной форме и могут быть приняты Заказчиком не иначе как путем присоединения к настоящему договору в целом (п. 1 ст. 428 ГК РФ).
2. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Расчеты  за отгруженный товар осуществляются по договорным ценам на основании товаросопроводительных документов, подписанных уполномоченным представителем Покупателя.

2.2.
В цену товара включаются погрузка на складе Поставщика, транспортные расходы,  упаковка,  налог на добавленную стоимость. Фактом согласования цены на товар является подпись Покупателя или уполномоченного им лица о его получении в накладной, заверенная печатью Покупателя.

2.3.
Покупатель обязан оплатить  товар  в   течение 1 (одного) календарного дня  с момента получения товара в соответствии с накладной. Отгрузка следующей партии  товара при наличии задолженности за ранее поставленный товар не осуществляется, в случае наступления срока платежа за уже поставленную партию товара.

2.4.
Расчеты за поставленный товар осуществляются в безналичном порядке согласно действующему законодательству РФ.

2.5.
Оплата продукции или иные платежи по договору считаются произведенными со дня их   поступления на расчетный счет Поставщика.

2.6.
В случае наличия признаков неплатежеспособности Покупатель обязан  своевременно  до  момента  поставки  сообщить  о  своем  положении  Поставщику. В случае отказа от приемки товара из-за отсутствия денег Покупатель оплачивает Поставщику транспортные расходы.

2.7.
Стороны обязуются один раз в месяц сверять взаимные расчеты, исходя из фактической поставки за истекший период, и засчитывать кредиторскую и дебиторскую задолженность при перечислении следующего платежа. Для составления акта сверки стороны пользуются средствами факсимильной связи. Факсимильные копии имеют юридическую силу  до момента получения оригинала.

2.8. В случае  несвоевременной оплаты Поставщик имеет право не принимать следующий заказ,  не отгружать товар Покупателю до полного погашения задолженности. В этом случае Поставщик имеет право взыскать с Покупателя убытки, а также применить все меры ответственности, предусмотренные действующим законодательством.
3. ПОРЯДОК И СРОКИ ОТГРУЗКИ, ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1.
Поставка товара производится в количестве и ассортименте  по заказу Покупателя, передаваемого Поставщику за 24-48 часов до дня доставки. Отказ от получения заказанного товара или отдельных наименований ассортимента доставленного товара не допускается.

По соглашению сторон заказ может быть принят  на  более  короткий  или поздний срок. При передаче заказа Поставщик и Покупатель согласовывают срок доставки,  количество и ассортимент товара. Прием-передача заказа оформляется по телефону. Цена, ассортимент и количество товара считаются согласованными сторонами, если в приемных документах на товар стоит подпись Покупателя или лица, уполномоченного Покупателем на получение продукции. Изменения в заказ могут вноситься за 12 часов до дня доставки товара в порядке, действующем для передачи заказа.

3.2.
Выгрузка  товара и погрузка порожней тары осуществляется Покупателем.

3.3.
Покупатель обязан поставить на накладную печать. Товар считается  принятым  Покупателем,  если  на  накладной проставлена  его  печать о приемке продукции и имеется подпись представителя. За использование печати  Покупатель несет полную ответственность.

При этом, в соответствии со ст. 182 ГК РФ,  уполномоченное лицо, не обязано иметь при себе доверенность, поскольку его полномочия явствуют из обстановки (п. 2.1.4 Методических рекомендаций по учёту и оформлению операций приёма, хранения и отпуска товаров в организациях торговли, утверждённых письмом Комитета Российской Федерации по торговле от 10.07.1996 № 1-794\32-5).
3.4.
Отгрузка  продукции  производится  в  картонных коробах.  Товар поставляется в соответствии с санитарными нормами специализированным транспортом.

3.5.
Тара  и  упаковка  поставляемого  товара  должны  соответствовать  требованиям  действующих  стандартов  и  ТУ.

3.6.
Выгрузка товара осуществляется Покупателем. Весы, на которых взвешивается у Покупателя товар, в момент приемки должны находиться в  зоне видимости представителя Поставщика,  в случае нарушения этого порядка Поставщик не несет ответственность за  недостачу  товара  и  Покупатель должен оплатить товар по накладной об отгрузке товара. До окончания  приемки  товара  Покупатель не имеет права заносить товар в другие подсобные помещения, подавать товар в продажу или перегружать в другие автомашины.

3.7.
Поставщик имеет право доставить Покупателю и последний обязан принять меньшее количество товара,  чем было заказано.
4. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1.
Факт поставки  товара  ненадлежащего качества  подтверждается актом, составленным с участием представителя Поставщика. Необоснованный возврат товара не допускается. Поставщик обязан вывезти забракованный товар за свой счет или распорядиться товаром иным способом. Покупатель обязан возвратить товар, несоответствующий договору, если Поставщик распорядился о его возврате. При потере качества товара по вине Покупателя  товар  не может  быть принят Поставщиком обратно на склад.

При возврате товара Поставщику,  Покупатель  выписывает  товарно-транспортную накладную и  счет-фактуру  на возврат с указанием количества,  наименования,  стоимости возвращенного товара и номера накладной с указанием суммы НДС,  по которой он был получен. Вывоз  товара без товарно-транспортной накладной и акта о несоответствии товара требованиям н.т.д. по качеству либо гарантийного письма и счета-фактуры  не осуществляется.

4.2.
Покупатель обязан обеспечить условия хранения товара в соответствии с нормативно-технической документацией. Поставщик не несет ответственность за качество товара при нарушении Покупателем условий и/или сроков хранения и реализации в соответствии с нормативно – технической документацией.

4.3.
За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 процентов за каждый день просрочки в период с 1го по 10й день просрочки.

В случае просрочки оплаты товара на срок более 10 дней, Покупатель обязуется выплатить штраф в размере 10% от общей суммы, подлежащей уплате, а также Покупатель обязуется уплачивать пени в размере 1% от общей суммы подлежащей уплате за каждый день просрочки исполнения этого обязательства, по день фактической уплаты денежной суммы подлежащей уплате и штрафных санкций.

4.4.
В рамках настоящего договора, Стороны пришли к соглашению о поручительстве -подписанием настоящего договора, и в рамках него заключили Договор поручительства, при этом __________________________, именуемый в дальнейшем Поручитель, действующий от своего имени, как физическое лицо, и Поставщик, договорились, что в случае не исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Покупателя (Должника) по оплате поставленного товара, Поручитель обязуется солидарно с Должником, отвечать перед Поставщиком за погашение Должником задолженности по оплате поставленного товара, уплату начисленной пени и возмещение убытков. При этом Поручителю известны все условия Договора, заключенного между Поставщиком и Покупателем (Должником). При этом Поручитель, отвечает всем, принадлежащим ему имуществом, в том числе совместно нажитым имуществом супругов, в случае состояния в браке.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1.
Качество товара должно соответствовать требованиям действующей нормативно-технической документации на соответствующий вид товара,  что подтверждается сертификатом соответствия  и удостоверением о качестве, где указана дата  выработки товара.

5.2.
Приемка товара по количеству и качеству  осуществляется в соответствии с правилами Инструкций о порядке приемки товаров  по количеству  и качеству, утвержденной Постановлениями Госарбитража при СМ СССР  № П-6,  П-7, в присутствии представителя Поставщика (водителя-экспедитора, доставившего товар).
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1.
По взаимному соглашению Сторон факсимильная подпись поручений, заданий, или иных дополнительных пожеланий Покупателя и иных документов имеет силу оригинала (п.2 ст.160 ГК РФ).

6.2.
Все сообщения, направляемые с адресов электронной почты, указанные в настоящем Договоре, считаются подписанными простой электронной подписью – адресом электронной почты. При этом Покупатель и Поставщик несут все риски, связанные с функционированием электронной почты, её содержанием, любыми повреждениями, поломками, сбоями в работе, несанкционированными утечками, которые привели или могут привести к повреждению или утрате поступающих писем.
6.3.
Любые документы, связанные с исполнением настоящего Договора, переданные посредством факсимильной связи, электронной почты и содержащие факсимильное воспроизведение подписи и печати Стороны (сканированный документ), считаются достаточным подтверждением воли Стороны, выраженной в соответствующем документе и имеют полную юридическую силу до момента обмена Сторонами оригиналами документов.
6.4.
Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает, что Покупателю до подписания настоящего Договора предоставлена полная информация о методах, способах, сроках, порядке поставок.
6.5.
Стороны признают, что если какие-либо из положений настоящего Договора становятся недействительными в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения настоящего Договора обязательны для Сторон в течение срока действия настоящего Договора.

6.6.
Ни одна из Сторон не имеет права передать свои права и обязанности по настоящему Договору другим лицам или организациям.

6.7.
Все изменения в договор  вносятся  по  согласованию  Сторон.

Стороны обязуются сообщать о всех изменениях юридического адреса, платежных реквизитов,  предстоящей ликвидации и реорганизации предприятия не позднее чем за месяц, до даты планируемого изменения.  Убытки, возникшие в связи с нарушением настоящего условия, виновная сторона возмещает другой стороне. Покупатель несет ответственность, установленную действующим законодательством, за достоверность регистрационных данных и платежных реквизитов.

Стороны обязаны извещать друг друга обо всех изменениях, в течение 3 календарных дней. В противном случае действия, совершенные по старым адресам и реквизитам, будут считаться надлежащим исполнением обязательств.

6.8.
Изменения действующего законодательства,  цен, тарифов и порядка расчетов автоматически влекут изменение  настоящего  договора  в соответствующей части.

6.9.
Все споры,  связанные с заключением, исполнением, изменением или расторжением настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Московской области с соблюдением претензионного урегулирования разногласий. Срок рассмотрения претензии 5 (Пять) календарных дней.
6.10.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до « ____ » _____________ 202 ___  г.

включительно, а в части финансовых обязательств – до полного выполнения обязательств  со стороны Покупателя.   Если за 1 (Один) месяц  до  окончания  срока  действия настоящего договора  ни одна из сторон не  заявит  письменно о его расторжении,  договор считается  пролонгированным по взаимному согласию на следующий календарный год.

6.11.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами. Договор, спецификации, заявки, письма, соглашения, изменения, дополнения, протоколы, прочая переписка по настоящему договору действительны (имеют юридическую силу) при передаче факсимильной связью. Все перечисленные документы имеют юридическую силу до обмена оригиналами. Обмен оригиналами обязателен.

Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договорённостей. Содержание текста настоящего Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	ПОСТАВЩИК:

ООО «РПС ОПТ»

Юр. адрес: 143057, Московская обл., г. Одинцово, с. Андреевское, участок 2В
Факт. адрес: г.Одинцово, с.Андреевское, уч.2В
р/с 40702810332000006529
к/с 30101810945250000349
АО КБ «ИС БАНК»
БИК 044525349
ИНН 7730239468
КПП 503201001

ОКПО19955227

ОГРН 5177746117577
 Е-mail: rosprodservice@yandex.ru
Тел. 8-916-490-03-05
Коммерческий директор

___________________/Гордецкий Р.А./
  М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________

Юр.адрес:__________________________

___________________________________
Фактический адрес: __________________

___________________________________

БАНК______________________________

р/с ________________________________
к/с ________________________________

БИК _______________________________

ИНН _______________________________
КПП _________________________
ОКПО______________________________

ОГРН ______________________________
 Е-mail: _____________________________
Тел_________________________________
_____________________________________

          ____________________/____________/

М.П.

                                         _